
 

ESTRATTO DEL BANDO DI GARA 
 
 
OGGETTO DELLA GARA : Procedura aperta per l’affidamento dei Servizi di manutenzione ed 
implementazione software, assistenza e consulenza del nodo regionale della banca dati bovina  
informatizzata di cui al regolamento ce 1760/2000 ed al d.m.  31/01/2002, successive modifiche ed 
integrazioni e del Nodo Applicativo Regionale delle Banche Dati dei Servizi Veterinari e del SIAN. 
(Codice CIG 500045). 
 
IMPORTO: l’importo a base d’asta è pari ad € 1.320.000,00 (Euro unmilionetrecentoventimila/00) 
oltre IVA di cui: 

• €   660.000,00 (Euro seicentosessantamila/00) per la durata triennale dell’appalto;  
• €   660.000,00 (Euro seicentosessantamila/00), subordinatamente all’esercizio dell’opzione 

mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 57, c. 5, lett. b) del D. Lgs 163/06. 
 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE : offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 83 
del D.Lgs. 163/2006, sulla base degli elementi indicati nel Disciplinare di Gara. 
In esecuzione della D.G.R. 13.01.2010, n. 38, la Regione Basilicata rende noto che è indetta 
procedura aperta, ex art. 3, c. 37 e art. 55, c. 5, d.lgs 12 aprile 2006, n. 163, per l'affidamento, di 
durata triennale, dei servizi di manutenzione ed implementazione software, assistenza e 
consulenza del nodo regionale della banca dati bovina  informatizzata di cui al regolamento ce 
1760/2000 ed al d.m.  31/01/2002, successive modifiche ed integrazioni e del Nodo Applicativo 
Regionale delle Banche Dati dei Servizi Veterinari e del SIAN. 
 
DOMANDE E PUBBLICAZIONI 
Il bando integrale è stato inviato alla G.U.C.E. in data 11-02-2010, pubblicato sulla G.U.R.I. n. 
_________ del _____________, sul B.U.R. della Regione Basilicata n. _________ del ______, e 
sul “profilo del committente” della Regione Basilicata all'indirizzo www.basilicatanet.it, nella 
sezione “Bandi”. 
 
Gli operatori economici devono presentare domanda di partecipazione entro il termine perentorio 
delle ore 13.00 del giorno 30-03-2010 al seguente indirizzo:  REGIONE BASILICATA - 
Dipartimento Salute, Sicurezza e Solidarietà Sociale, Servizi alla Persona e alla Comunità - Ufficio 
Veterinario, Igiene degli Alimenti, Tutela Sanitaria Consumatori, Via Vincenzo Verrastro, 9 – 85100 
Potenza. 
Le modalità di presentazione delle offerte sono stabilite nel bando di gara e nei documenti allegati. 
Pubblicatianche integralmente all'indirizzo www.basilicatanet.it, nella sezione “Bandi”. 
 
Per ulteriori informazioni, gli operatopri economici possono rivolgersi alla REGIONE BASILICATA - 
Dipartimento Salute, Sicurezza e Solidarietà Sociale, Servizi alla Persona e alla Comunità - Ufficio 
Veterinario, Igiene degli Alimenti, Tutela Sanitaria Consumatori, Via Vincenzo Verrastro, 9 – 85100 
Potenza, nei giorni dal lunedì al venerdì e dalle ore 9,00 alle ore 12,00 al numero telefonico 
+39097166873/2 - Fax +390971668900 – email gerardo.salvatore@regione.basilicata.it 
 
Potenza, lì _________________ 
 
 
       IL DIRETTORE GENERALE 
                           (Rocco Rosa) 

DIPARTIMENTO SALUTE,  SICUREZZA E SOLIDAR IETA’ 
SOCIALE, SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA COMUNITA’ 
Via Vincenzo Verrastro, 9 – 85100 Potenza 
 


